Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

REQUERIMENTO Nº                               2021

AUTOR: DEPUTADA DRA.PAULA

EMENTA:  Requer ao Deputado Adriano Galdino, Presidente da Assembleia

Legislativa o encaminhamento de VOTO DE CONGRATULAÇÕES ao povo

sertanejo do município de TRIUNFO pela data comemorativa dos 60 anos de

Emancipação Política e dá outras providencias.

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental que depois de ouvido o

plenário, seja feito encaminhamento de VOTOS DE CONGRATULAÇAÕES ao povo

sertanejo do município de TRIUNFO pela data comemorativa dos 60 anos de

Emancipação Política, extensivo ao senhor Prefeito Espedito Cezario De Freitas Filho,

ao Senhor Joaquim Junior Gonçalo Feitosa Vice-Prefeito e ao Vereador Alberto

Cândido, Presidente da Câmara Municipal.

Sala de Sessões, 26 de setembro de 2021.

17.873

Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

JUSTIFICATIVA

 No próximo dia 22 de dezembro do ano em curso, estaremos comemorando 58

anos de emancipação política do município TRIUNFO. Município desmembrado do

antigo Antenor Navarro (São João do Rio do Peixe), hoje com vida própria focando a

sua economia, principalmente, na agropecuária.

Em companhia de José Aldemir faço chegar nosso Voto de Congratulações ao

seu guerreiro povo, ao Prefeito Espedito Cezario De Freitas Filho, ao Senhor Junior

Glória Vice-Prefeito e ao Vereador Alberto Cândido, Presidente da Câmara Municipal.

De forma aberta e com muita propriedade renovamos nosso compromisso de

continuar direcionados à luta por melhores dias da sua população, sempre focando o

bem coletivo e de forma mais centrada os mais humildes.

Viva Triunfo  !!!

Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

ENDEREÇOS PARA CORRESPONDENCIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

PREFEITO: Espedito Cezario De Freitas Filho

ENDEREÇO: Av. José Duarte de Sá, 19 - Centro

            CEP: 98.840-000

E-mail: gabinete@triunfo.pb.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

VICE-PREFEITO: Joaquim Junior Gonçalo Feitosa

ENDEREÇO: Av. José Duarte de Sá, 19 - Centro

CEP: 98.840-000

CAMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO

PRESIDENTE: Alberto Cândido

ENEDEREÇO: Rua Professor Coelho de Souza, 210 - Centro –.

 Triunfo-PB

E-mail: camaratriunfo@camaratriunfo.rs.gov.br

	REQUERIMENTO Nº                               2021
	JUSTIFICATIVA